MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL PPGBN 01/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO PARA IN-
GRESSO NO MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL/ 1o SEMESTRE

LETIVO DE 2024 (EDITAL PPGBN 39/2023)

O Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN)
da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designado  pela  Portaria
UNILA nº 403, publicada no Diário Oficial da União, nº 153, de 10 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições e conforme deliberado em reunião do dia 24 de janeiro de 2024 pela Comissão de Se-
leção instituída pela Portaria PPGBN nº 05/2023, publicada no Boletim de Serviço UNILA nº 184 de 08
de outubro de 2023,  torna público a análise de inscrições deferidas e indeferidas,  conforme critérios
definidos no edital PPGBN nº 39/2023:

Candidata(o)
Situação da

inscrição
Item do edital não atendido

Harold Alexis Céspedes Rodrígues Homologada

James Arturo Martínez Giraldo Homologada

Kelly Cristyna Heringer Homologada*

*Homologada para ampla
concorrência,vide art. 5.7.3. e art.

5.7.3.1.do Edital PPGBN nº
39/2023

Lina Paola Acosta Rodriguez Homologada

Luisa Fernanda Rodrígues  Orrego Homologada

Mirtha Gabriela Santacruz Silvero Homologada

Pilatos João Matavela Homologada

Udo Dias Rossi Homologada
**Vide art. 5.7.4.2 do Edital

PPGBN nº 39/2023

Valentina Gonzalez Moreno Homologada

Foz do Iguaçu, 24 de janeiro de 2024
______________________________________________

Prof. Wagner Antonio Chiba de Castro
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/01/2024

MINUTA DE EDITAL Nº Minuta do Edital PPGBN nº 01/2024/2024 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço
Público Federal

(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/01/2024 08:46 )
WAGNER ANTONIO CHIBA DE CASTRO

COORDENADOR DE CURSO

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: ###875#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: MINUTA DE EDITAL 24/01/2024 d43e00d95c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf